
Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развитии образования» Краснодарского кран

СЕРТИФИКАТ
подтверждает, что 

Ф р ап к о  М ар и н а  В я ч ес л ав о в н а ,
учитель русского языки МБОУ гимназия № 82 г. Краснодар

28 января 2020 г. провела мастер-класс по теме: 
«Педагогическое проектирование: сущность, этапы, инструменты»

а рамках дополнительной профессиональной программы повышения квалификации 
«Управление проектной и учебно-исследовательской деятельностью в условиях введения

Ректор

Дата выдачи _

И.А. Никитина
30 января 2020 г.



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Гимназия № 82
Ч-Ч1- t

ПРИКАЗ 

Г. Краснодар

От 01.09.2016 №498

О назначении наставников молодых специалистов

В соответствии с Положением о наставничестве в МБОУ гимназии № 82 
И Положением о молодом специалисте МБОУ гимназии № 82, 
утвержденными решением педагогического совета МБОУ гимназии № 82 
протоколом № 1 от 29.08.2016 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Франко М.В., учителя русского языка и литературы МБОУ 
гимназии № 82, наставником Мацаевой Алины Владимировны, учителя 
русского языка и литературы, на период 2016-2017 учебного года.

2. Франко М.В. предоставить на утверждение заместителю директора по 
УМР Бухариной С.В., курирующей вопросы наставничества, план работы с 
молодым специалистом.

3. Наставничество осуществлять в соответствии с Положением о
наставничестве в МБОУ гимназии № 82 и Положением о молодом 
специалисте МБОУ гимназии № 82. ~

Директор МБОУ гимназии №

Ознакомлены: Франко М.В.


